
Usnesení č. UR/16/2022  Strana 1 (celkem 6) 

 

 

 

Usnesení č. UR/16/2022 
z jednání rady obce Opatovice nad Labem konané dne 5. října 2022 

 

UR 1.01.01 / 16 / 2022  

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o plnění přijatých usnesení radou obce. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 1.02.01 / 16 / 2022 

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o plnění přijatých usnesení zastupitelstvem obce. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 1.03.01 / 16 / 2022 

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o činnosti obce a obecního úřadu od posledního řádného 

zasedání rady obce. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 1.04.01 / 16/ 2022  

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o kontrole provedené kontrolním výborem zastupitelstva obce 

Opatovice nad Labem č. 02/2022. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.01.01 / 16 / 2022  

Rada obce projednala nabídku na odkup pozemků parc. č. 2355 a parc. č. 2458 vše v k.ú. Opatovice 

nad Labem a neschvaluje odkup těchto pozemků. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.01.02 / 16 / 2022  

Rada obce projednala nabídku na odkup pozemků parc. č. 2330 v k.ú. Opatovice nad Labem 

a neschvaluje odkup těchto pozemků. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.01.03 / 16 / 2022  

Rada obce projednala nabídku na odkup pozemků parc. č. 2065 a parc. č. 2397 v k.ú. Opatovice 

nad Labem a neschvaluje odkup těchto pozemků. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 



Usnesení č. UR/16/2022  Strana 2 (celkem 6) 

 

UR 2.02.01 / 16 / 2022  

Rada obce projednala výpověď nájemní smlouvy č. 55/2021 podanou panem anonymizováno, bytem 

anonymizováno, Hradec Králové, IČO: anonymizováno a schvaluje ukončení nájemní smlouvy.  
HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Vašata, Nikšová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.04.01 / 16 / 2022 

Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o průběhu realizace stavby pod názvem „Parkovací stání 

ul. Janáčkova, rekonstrukce ul. Školní a ul. Jozífova, Opatovice nad Labem“ včetně informace 

od koordinátora bezpečnosti práce z prohlídky stavby. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 2.04.02 / 16 / 2022 

Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o místním šetření na stavbě pod názvem „Opatovice 

nad Labem – rekonstrukce požární nádrže“ a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k zajištění nápravy 

zjištěných nedostatků. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 2.04.03 / 16 / 2022 (Sml. č. 194/2022) 

Rada obce projednala a schvaluje předloženou návrh Smlouvy o dílo č. 2022/09/1 na realizaci díla 

pod názvem „Oprava komunikace ul. Jozífova, Opatovice nad Labem“ se zhotovitelem společností 

EKOSTAV HK, s.r.o., se sídlem Kydlinovská 345/69a, Hradec Králové - Plácky, PSČ: 503 01, 

IČO: 04761553 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k rozhodnutí k podpisu Smlouvy o dílo.  

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Vašata, Nikšová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.05.01 / 16 / 2022  

Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o průběhu realizace stavby pod názvem „Opatovice 

nad Labem – rozšíření školní jídelny ZŠ – pavilon B2“, včetně informace od koordinátora bezpečnosti práce 

z prohlídky stavby. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

 

UR 2.05.02 / 16 / 2022  

Rada obce projednala a schvaluje předložený návrh investičního projektu pod názvem Fotovoltaické 

a solární střešní panely pro Základní školu Opatovice n/L, okres Pardubice na období 2021–2027, které 

budou vloženy do Strategického rámce Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice II. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Vašata, Nikšová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.05.03/ 16 / 2022  (sml. č. 202/2022) 

Rada obce projednala předložený návrh Smlouvy o dílo na vypracování dokumentace potřebné k podání 

žádosti o dotaci na projekt „oddělený sběr a svoz odpadu – nádoby“, schvaluje uzavření Smlouvy o dílo 

se společností FLEXI PROJEKT s.r.o., s sídlem náměstí 14. října 1307/2, Praha – Smíchov, PSČ: 150 00, 

IČO: 02036673 a pověřuje starostu obce k podpisu uvedené Smlouvy o dílo. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Vašata, Nikšová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 



Usnesení č. UR/16/2022  Strana 3 (celkem 6) 

 

 

UR 2.05.04/ 16 / 2022  (sml. č. 201/2022) 

Rada obce projednala předložený návrh Smlouvy o dílo na vypracování dokumentace potřebné k podání 

žádosti o dotaci na projekt „oddělený sběr a svoz Opatovice nad Labem“ schvaluje uzavření Smlouvy o dílo 

se společností FLEXI PROJEKT s.r.o., s sídlem náměstí 14. října 1307/2, Praha – Smíchov, PSČ: 150 00, 

IČO: 02036673 a pověřuje starostu obce k podpisu uvedené Smlouvy o dílo. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Vašata, Nikšová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.05.05/ 16 / 2022  (sml. č. 203/2022) 

Rada obce projednala cenovou nabídku CN 057/2022 na vypracování projektové dokumentace na akci: 

Rekonstrukce místní komunikace p.č. 513/1, Pohřebačka, schvaluje návrh Smlouvy o dílo na zhotovení 

projektu se společností DI PROJEKT s.r.o., s sídlem Chelčického 686, Pardubice - Rosice, PSČ: 533 51, 

IČO: 01873687 a pověřuje starostu obce k podpisu uvedené Smlouvy o dílo. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Vašata, Nikšová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.05.06/ 16 / 2022  (sml. č. 204/2022) 

Rada obce projednala cenovou nabídku CN 058/2022 na vypracování projektové dokumentace na akci: 

Rekonstrukce ul. Smetanova, Opatovice nad Labem, schvaluje návrh Smlouvy o dílo na zhotovení projektu 

se společností DI PROJEKT s.r.o., s sídlem Chelčického 686, Pardubice - Rosice, PSČ: 533 51, 

IČO: 01873687 a pověřuje starostu obce k podpisu uvedené Smlouvy o dílo. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Vašata, Nikšová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.05.07/ 16 / 2022 

Rada obce projednala a schvaluje předložený návrh investičního projektu pod názvem Fotovoltaické 

a solární střešní panely MŠ na období 2021–2027, které budou vloženy do Strategického rámce Místního 

akčního plánu rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice II. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Vašata, Nikšová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.06.01 / 16 / 2022 (sml. č. 119/2022)  

Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č. IZ-12-2001752/VB/1, Opatovice n/L p.č. 438/10 – přeložka knn se společností ČEZ Distribuce, a.s., 

se sídlem Teplická 874/8, Děčín, IV-Podmokly, PSČ: 405 02, IČ: 24729035 zastoupenou na základě 

jí udělené plné moci ev. č. PM-154/2021 ze dne 31.3.2021 společnosti ELRO Czech, s.r.o., se sídlem Ostřetín 

288, Holice, PSČ: 534 01, IČ: 04669754, a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu výše 

uvedené smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Vašata, Nikšová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

 

 

 



Usnesení č. UR/16/2022  Strana 4 (celkem 6) 

 

UR 2.06.02 / 16 / 2022 (sml. č. 121/2022)  

Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. sml. 8800094671_1/VB s budoucím 

oprávněným Gas Net, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, PSČ: 400 01, IČ: 27295567 zastoupeným 

na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o.,se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 

PSČ: 602 00, IČ: 27935311 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Vašata, Nikšová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.07.01 / 16 / 2022  

Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o změnách ve Smlouvě o zřízení SM a další novinky 

uzavřenou se společnosti EKOLAMP s.r.o., se sídlem náměstí I.P. Pavlova 1789/5, Praha 2, PSČ 120 00, 

IČO:27248801. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 2.07.02 / 16 / 2022 (sml. č. 118/2022)  

Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o uzavření Licenční smlouvy k užívání softwarové 

aplikace pro tvorbu a evidenci usnesení zastupitelstva a rady obce uzavřené s panem Mgr. Miroslavem 

Pizurem, se sídlem Zikova 606/10, Olomouc, PSČ: 779 00, IČ: 07895607.  

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 3.01 / 16/ 2022 (sml. č. 117/2022) 

Rada obce projednala a schvaluje uzavření Dodatku č. 14 ke Smlouvě o výpůjčce č. 305/2014  

ze dne 9.12.2014 uzavřenou s příspěvkovou organizací obce Mateřskou školou Opatovice nad Labem,  

okres Pardubice, se sídlem Ke Hřišti 163, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45, IČ: 70986436 a pověřuje 

starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu výše uvedeného dodatku. 
HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Vašata, Nikšová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 3.02 / 16/ 2022 

Rada obce stanovuje v souladu s § 13 zákona č.143/1992 Sb. o platu a odměně za pracovní pohotovost 

v rozpočtových a v některých dalších organizacích a orgánech, v platném znění a §10 nařízení vlády  

č. 251/1992 Sb. o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových a některých dalších organizacích 

v platném znění řediteli mateřské školy Ditě Červinkové odměnu. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Vašata, Nikšová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 5.01 / 16 / 2022 

Rada obce schvaluje ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, prováděcí vyhlášce č. 270/2010 Sb., 

o inventarizaci majetku a závazků a Směrnicí pro provedení periodické inventarizace majetku  

obce Opatovice nad Labem PLÁN INVENTUR k provedení řádné inventarizace majetku a závazků obce 

za rok 2022. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Vašata, Nikšová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

 

 

 



Usnesení č. UR/16/2022  Strana 5 (celkem 6) 

 

UR 5.02 / 16 / 2022 

Rada obce schvaluje návrh na odpis předložených pohledávek. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Vašata, Nikšová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 5.03 / 16 / 2022 

Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o potvrzení přijetí žádosti o nadační příspěvek č. 55329 

s názvem „Sušící skříň a doplnění OOPP pro JSDH Opatovice nad Labem“ od společnosti Nadace ČEZ, 

se sídlem Duhová 1531/2, Praha 4, PSČ: 140 53, IČO: 26721511. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Vašata, Nikšová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 6.01 / 16 / 2022 

Rada obce pověřuje starostu obce svoláním řádného jednání zastupitelstva obce na den 13.10.2022  

do velkého sálu společenského domu OPAT na adrese Hradecká 151 v Opatovicích nad Labem 

od 18:00 hod. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 6.02 / 16 / 2022 

Rada obce schvaluje v souladu s §102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění program 

řádného jednání zastupitelstva obce konaného dne 22. 09. 2022 v níže uvedeném znění:  

Program:  

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Volba starosty, místostarosty a ostatních členů rady 

a) Určení počtu místostarostů 

b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 

             zákona o obcích) 

c) Určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady 

d) Volba starosty 

e) Volba místostarosty 

f) Volba 1. člena rady 

g) Volba 2. člena rady 

h) Volba 3. člena rady 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) Volba předsedy finančního výboru 

c) Volba předsedy kontrolního výboru 

d) Volba členů finančního výboru 

e) Volba členů kontrolního výboru 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí uvolněných a neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 

      zákona o obcích) 

6) Diskuze 

 

 



Usnesení č. UR/16/2022  Strana 6 (celkem 6) 

 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 6.03 / 16 / 2022 

Rada obce projednala předložený návrh v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

na stanovení výše měsíčních odměn za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

a doporučuje zastupitelstvu přijetí níže uvedeného usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovuje 

měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva ode dne schválení tohoto 

usnesení, tj. od 05.10.2022 takto: 

místostarosta    27 000 Kč 

člen rady          5 000 Kč 

předseda výboru zastupitelstva      2 500 Kč 

člen výboru zastupitelstva,        1 800 Kč 

neuvolněný člen zastupitelstva      1 500 Kč 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 
UR 6.04 / 16 / 2022 

Rada obce projednala předložený návrh v souladu s § 74 odst. 3 písm. a) zákona 

o obcích na stanovení, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi 

zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší 

odměna a doporučuje zastupitelstvu přijetí níže uvedeného usnesení:  

 
Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem v souladu s § 74 odst. 3 písm. a) zákona o obcích stanovuje, 

že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze 

za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.  

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 7.01.01 / 16/ 2022 

Rada obce schvaluje předložený návrh Nařízení č. 2/2020 o zimní údržbě, kterým se vymezuje rozsah, způsob 

a lhůta odstraňování závad ve schůdnosti místní komunikace. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 4 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

 

 

 

 

 

……..………………………………… ….………………………………… 

                místostarosta obce     starosta obce 


